[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2024                                                                                                   № 350-па
пгт. Рамешки
О мерах по реализации ограничений на использование (применение) гражданами и организациями пиротехнических изделий с 27.12.2024 г. по 20.04.2025 г. включительно

В соответствии решением оперативного штаба для реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 №757 на территории Тверской области от 24.12.2024 по вопросу «О введении ограничений на использование (применение) пиротехнических изделий на территории Тверской области», постановлением губернатора Тверской области №35-пг от 25.12.2024 г. «О дополнительных мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 №757», Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Муниципальным организациям Рамешковского муниципального округа с 00:00 часов 27 декабря 2024 года до 20 апреля 2025 года запретить использование (применение) пиротехнических изделий,
за исключением пиротехнических изделий, соответствующих I классу опасности согласно техническому регламенту Таможенного союза
«О безопасности пиротехнических изделий» (хлопушки, бенгальские огни, фонтаны холодного огня);
2. Редакции газеты «Родная земля», начальникам Управлений сельскими территориями Рамешковского района, общему отделу Администрации Рамешковского муниципального округа, в установленном порядке обеспечить информирование жителей и гостей Рамешковского муниципального округа о  запрете с 00:00 часов 27 декабря 2024 года до 20 апреля 2025 года использования (применения) гражданами и организациями пиротехнических изделий, за исключением пиротехнических изделий, соответствующих I классу опасности согласно техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий» (хлопушки, бенгальские огни, фонтаны холодного огня).
3 Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                  А.А. Пилюгин